Datum et actum Luthomissl anno domini 1416 indiccione IX
die XXIX mensis Octobris.

* Cod.: qui fehit.
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Nr. 17.

Der Errbischof Konrad von Prag lisst die vorstehenden Decrete
in seiner Erzdidcese publiciren. Prag 1417, Janner 10.

(E cod. arch. terr. Mor. XII, G. 20, fol. 4V.)

Conradus Dei gracia sancte Pragensis ecclesie archiepiscopus,
apostolice sedis legatus, venerabili domino archidiacono Pragensi aut
ipsius vices gerenti salutem in Domino et presentibus fidem adhibere in-
dubiam. Noveritis quod postquam reverendo in Christo patri domino
Iohanni episcopo Luthomislensi nonnulle litere a sacro generali Constan-
ciensi concilio seu synodo fuissent sub bulla plumbea destinate, ipse do-
minus episcopus huiusmodi literis receptis ad ipsorum execucionem debitam
procedens ipsas in locis diversis publicavit ac easdem literas suo sub
sigillo pendente nobis transmisit (quarum copiam una cum presentibus
vobis dirigimus) nos requirens cum eisdem literis ac per viscera miseri-
cordie Dei obsecrans, ut contenta in eisdem literis vobis subditis publi-
care ot alia in eisdem literis expressa® facere ac debite execucioni deman-
dare dignaremur. Nos viso earundem literarum considerantesque contenta
in eisdem fidem catholicam concernere, ideo ob favorem eiusdem fidei ca-
tholice quam puro corde et ore profitemur vobis domino archidiacono ante-
dicto aut vestras vices gerenti in virtute sancte obediencie et sub pena
excommunicacionis, quam in vos nisi mandatis nostris infrascriptis infra
novem dies a recepcione presencium computandos, quem terminum vobis
pro monicione canonica prefigimus, parueritis, cum effectu ferimus, in hiis
scriptis districte precipiendo mandamus, quatenus literis presentibus cum
dictis copiis receptis easdem decanis et plebanis dicti vestri archidiaco-
natus dirigatis ac easdem et in ipsis descripta eisdem plebanis per vestros
decanos facta convocacione per vos intimetis, insinuetis et publicetis; quas
ot nos presentibus ipsis intimamus, insinuamus, notificamus et publicamus
volentes et presentibus sub excommunicacionis pena districcius mandantes,
ut ipsi decani in ipsorum convocacionibus infra spacium viginti dierum in
literis antedicti domini episcopi descriptis personis ecclesiasticis in ipso-
rum decanatibus errores quoscunque aut hereses predicanies, dogmati-
santes, tenentes et ipsorum fautoribus et aliis infamatis, quicunque modo
de heresi ac ceteris prout in literis pretacti domini episcopi descriptis
mandatur et de nominibus earundem personarum diligenter inquirant et
studeant inquirere et facta inquisicione eandem nobis ipsi decani sab

* Cod.: expressis.
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ipsorum sigillis clansam transmittant per nos ulterius antedicto domino
episcopo pro ipsius informacione presentandum et in premissis debitam
diligenciam faciatis, ut de obediencia prompta possitis commendari.

Datum Prage anno domini 1417 decima die Ianuarii vicariatus
sigillo subappresso.

Nr. 18.

Der Rector und die Gesammtheit der Lehrer der Universitit Prag

fordern alle Glinbigen auf, ihr Leben zu bessern und sich an die

alt.en Lehren von den Fiirbitten, der Bilderverehrung u. dgl. zu
halten. Prag 1417, Febr. 7.

(E cod. arch. terr. Mor. XII, G. 20, fol. 1®—23))

Universis et singulis Christifidelibus, ad quos presens tenor perve-
nerit, lohannes Cardinalis magister in artibus et baccalaureus iuris
canonici rector totusque cetus magistrorum universitatis studii Pragensis
affectum salutis et veritati legis Christi firmissime adherere. Cum heu
presentibus periculosis ac gemebundis temporibus, ad que mundo senes-
cente fines venere seculorum, de meritis culparum exigentibus inter plu-
rimas licium mordaces instancias vacacioni quoque deditas novitatum ge-
nera plus criminose quam utiliter perscrutantes, puta an purgatorius ille
ignis post humane mortalitatis solutum debitum in complementum peni-
tencie fidelium sit certissime asserendus et an ymagines in Dei ecclesia
sint sustinende, insuper utrum benedicciones salis, baptisterii et aque
cum aliis ecclesie benediccivnibus et cerimoniis possint legitime sustineri,
ex quarum concertamine impie suspicaciones ac odia invalescunt sic quo-
que beate paci plurimum detrahitur, dum fraterne caritatis unio laceratur,
sane igitur nos dicte divisioni occurrere satagentes ipsamque in ambigui-
tatum fluctibus quietare et suffocare radicitus cupientes, ne occasione taci-
turnitatis silencii huiusmodi lites in peiora perniciosissime fluitarent,
fraterne salutis commodo impulsi, cui nos precipue titulo magistralis offi-
cii piis consiliis ac documentis astringimur providere, nos ad predictas
questiones seu lites matura nunc deliberacione respondentes hoc iuxta
illag sentire quemlibet adhortamur, quod scilicet ex sacre scripture con-
textu communi doctorum primitive ac moderne ecclesie hausta concordi
sentencia post huius mortalitatis nostre terminum ad complecionis peni-
tencie remedium reatumque culpe in figura ligni, feni ac stipule eorum, qui
secum deferunt abstergendum ignis purgatorius est certissime asserendus,
predicandus ac tenendus et ad diem extremi iudicii duraturus. Et hinc
unumquemque fidelium obsecramus, ut studeat quisque sic delicta sua hic
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corrigere, ut post mortem non oporteat eum penam tolerare. Suffragia
quoque ut oraciones, elemosinaciones pro mortuis et cetera pietatis opera
esse facienda firmiter affirmamus. Ymagines eciam Salvatoris et sanc-
torum eius, benedicciones sacri fontis, salis, aque, cereorum, ignium, pal-
marum, ovorum, caseorum et aliarum rerum pascalimm, thurificaciones,
aspersiones, campanarum pulsaciones, pacis osculum et quascunque ceri-
monias diu tentas in sancta Dei ecclesia cum lege Domini concordantes
a christiana religione non evellendas, ymmo sustinendas et tenendas pre-
sentibus nunciamus. Nam iuxta sanctorum canones in hiis rebus, de qui-
bus nil certi divina scriptura statuit, mos populi Dei et instituta maiorum
pro lege tenenda sunt; et sicut prevaricatores legum divinarum, ita con-
temptores ecclesiasticarum consuetudinum sunt cohercendi. Supplicamus
igitur omnibus Christi fidelibus et exiniuncto caritatis officio prosequentes
deprecamur, quatenus huiusmodi questiunculas, que pro suo merito litem
generant et sinistras suspiciones preparant, inter fratres tamquam saluti
ipsorum minus dignas pretereant sed pocius in illis et aliis ecclesie dignis
ritibus colla servitutis et obediencie subiciant et cum sanctorum doctorum
testimoniis nobiscum pariter senciant et concordent. Quod si autem quis-
quam in anime sue periculum temeritatis impulsus. iudicio aliter de hiis
sentire vel alios docere voluerit sive publice vel occulte, tamdin illi liberam
denegetis audienciam, quamdiu coram nobis aut coram hiis quibus interest
guam non doceret sentenciam fore instam.